
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
> ■

П Р И К А З

27 января 2022 года -------- 94-гщ_
--------------  г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году 
(дата проведения -  13 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году (дата проведения -  13 января 2022 года) (приложе­
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления госу­
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер­
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио­
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об 
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову И.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня ет/подписания.

Министр ШТТ Е.Н.Козюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 27.01.2022 г. № 94-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (13 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

9 класс

1
Мосиенко
Полина
Сергеевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 
с углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

9 88

2
Аракелян
Виктория
Владимировна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 79

3
Бабишова
Ангелина
Маликовна

Кировский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» станицы Марьинской Кировского района 
Ставропольского края

9 72

4
Чубенко
Анна
Юрьевна

Советский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
Зеленокумска Советского района»

9 69



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

5
Фабрикантова
Ксения
Сергеевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№13»

9 67

6
Ведехин
Вячеслав
Андреевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25» 9 63

7
Яицкая
Лика
Евгеньевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

9 60

8
Сорокина
Светлана
Станиславовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

9 59

9
Казакова
Дарина
Александровна

Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 
города Минеральные Воды

9 58

10
Чехлыстов
Илья
Константинович

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 58

11
Егорова
Анжелика
Алексеевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 города 
Буденновска Буденновского района»

9 55

12 Мартынова
Полина г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 9 55

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Денисовна Г ероя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

13
Бондаренко
Анастасия
Юрьевна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 
имени И.А. Бурмистрова города Ставрополя

9 53

14
Г усихина
Дарья
Евгеньевна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25» 9 53

15
Куцова
Ангелина
Андреевна

Левокумский

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» Левокумского муниципального округа 
Ставропольского края

9 52

16
Чернова
София
Владимировна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 9 50

17
Петренко
Екатерина
Анатольевна

Нефтекумский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» с углубленным изучением отдельных предметов

9 49

18
Кунижева
Елизавета
Анатольевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 9 45

19
Якубова
Нелли
Арменовна

Г рачевский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8» с. Тугулук Грачевского муниципального округа

9 45

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Ставропольского края

20
Бециашвили
Юлия
Викторовна

Кировский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» станицы Марьинской Кировского района 
Ставропольского края

9 44

21
Иванова
Мария
Романовна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№15»

9 44

22
Майборода
Антонина
Ивановна

Буденновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка № 1 города Буденновска 
Буденновского района»

9 44

23
Ананьченко
Анастасия
Максимовна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 19 
города Ставрополя

9 40

24
Виль
Эмилия
Сергеевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 37

25
Егенов
Резван
Салимович

Туркменский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10» а. Шарахалсун

9 36

26 Мокроусова Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное 9 34

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Анастасия
Евгеньевна

учреждение средняя общеобразовательная школа №3

27
Свечка
Виктория
Сергеевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№15»

9 34

28
Никитченко
Андрей
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 9 32

29
Слюсарева
Ксения
Сергеевна

Апанасенковский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» с. Апанасенковское

9 32

30
Тараненко
Алёна
Витальевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2», с.Кочубеевское

9 31

31
Кочекова
Айла
Руслановна

Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№12» а. Сабан-Антуста

9 19

10 класс

1
Г ернер 
Богдан
Александрович

г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
ДЕБЮТ-УНИ» 10 72

2 Ягодзинская г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 10 72

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Светлана
Сергеевна

учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

3
Климова
Виктория
Сергеевна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3»

10 71

4

Козлова
Юлия
Сергеевна Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

10 66

5

Логвинова
Алина
Игоревна Шпаковский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №4» 10 64

6
Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 63

7
Михайлова
Надежда
Васильевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

10 62

8

Носенко
Дарья
Юрьевна Минераловодский

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени 
Андрея Скрябина пос. Анджиевский 
Минераловодского района

10 62

9 Сафрыгина г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 10 62

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Вероника
Сергеевна

учреждение средняя общеобразовательная школа №10

10

Красникова
Яна
Евгеньевна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 им. 
А.М. Дубинного

10 59

11
Бурлуцкая
Надежда
Ивановна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей казачества им. А. Ф. Дьякова» 10 56

12

Малинина
Дарья
Дмитриевна Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

10 56

13
Подплетнева
Марина
Сергеевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска» 10 56

14
Хвостикова
Алиса
Андреевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3 10 55

15
Васильченко
Мария
Максимовна

Шпаковский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№18»

10 53

16 Аксенова
Вероника г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 10 52

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Витальевна

17

Зотова
Лилия
Евгеньевна Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

10 51

18
Семейко
Анастасия
Семёновна

Советский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 г. 
Зеленокумска Советского района»

10 49

19
Зеленкова
Дана
Вячеславовна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

10 48

20
Загорулько
Татьяна
Дмитриевна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательное 
учреждение№24»

10 47

21

Корниевская
Виктория
Дмитриевна Предгорный

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» 
Предгорного муниципального округа Ставропольского 
края

10 47

22

Макарьева
Руслана
Антоновна Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

10 46

23 Хачатурова
Эмилия Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 10 43

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Гургеновна имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова 
города Г еоргиевска»

24
Марушко
Алена
Павловна

Нефтекумский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

10 39

25
Губка
Софья
Вячеславовна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

10 36

26
Кириченко
Анастасия
Сергеевна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 10 36

27

Кочерга
Дарина
Евгеньевна Ипатовский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 
пос. Советское Руно Ипатовского района 
Ставропольского края

10 35

28
Эсенеева
Софья
Арсеновна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
3»

10 34

29
Меркулова
Дарья
Сергеевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6»

10 33

30
Чернова
Елизавета
Анатольевна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 10 33

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

31

Акопян
Милена
Ашотовна Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

10 31

32
Черных
Анастасия
Викторовна

г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 3 города Ставрополя имени 
Героя Советского Союза Л.Севрюкова

10 29

33
Бочарова
Анна
Андреевна

Благодарненский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 им.Я.В. 
Бочарова»

10 23

11 класс

1
Урянская
Анастасия
Дмитриевна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 11 85

2
Г ончарь
Анастасия
Александровна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 11 70

3
Басова
Дарья
Романовна

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

11 68

4 Сляднева
Софья

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20

11 67



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Александровна

5
Дроботенко
Ирина
Михайловна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8 города Буденновска Буденновского 
района»

11 64

6

Васильева
София
Андреевна

Г рачевский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Грачевка Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края

11 62

7
Касицына
Виктория
Сергеевна

Нефтекумский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»

11 62

8
Закатнова
Арина
Юрьевна

Петровский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №4 11 61

9
Пузанова
Екатерина
Алексеевна

г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 59

10

Хажилова
Елизавета
Тимофеевна

Ипатовский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
с углублённым изучением отдельных предметов г. 
Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

11 58

11 Солошенко
Артем

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 16 города Ставрополя

11 57



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Вадимович

12
Топузова
Элина
Константиновна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»

11 55

13
Садовникова
Александра
Сергеевна

г. Лермонтов
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
города Лермонтова

11 54

14
Дыгина
Анастасия
Станиславовна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»

11 53

15
Мирко
Алина
Максимовна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Новопавловска»

11 53

16
Башкатова
Виолетта
Михайловна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8 города Буденновска Буденновского 
района»

11 52

17
Воробьева
Ева
Алексеевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №1

11 52

18

Гусева
Елизавета
Алексеевна

Изобильненский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 
имени А.В, Грязнова» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

11 52



13

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

19
Мишустина
Софья
Борисовна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1»

11 51

20
Демус
Ульяна
Андреевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 города 
Буденновска Буденновского района»

11 48

21
Шаповалова
Виктория
Валентиновна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 20 г. Пятигорска

11 48

22
Борисова
Вера
Владимировна

Красногвардейский Муниципальное казённое учреждение «Гимназия № 1» 11 47

23
Лактионова
Валерия
Евгеньевна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12»

11 47

24
Тараненко
Анастасия
Анатольевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

11 46

25
Абрашина
Мария
Александровна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

11 43



14

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

26
Морозов
Николай
Александрович

Г еоргиевский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №15 имени 
А.З.Потапова ст.Лысогорской»

11 43

27

Степанова
Юлиана
Юрьевна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 
имени Героя Советского Союза О.В. Гудкова 
г.Георгиевска»

11 43

28
Печенюк
Анна
Антоновна

Апанасенковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2» с. Дивное

11 42

29
Мартиросян
Рудольф
Валерьевич

г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 19 города-курорта 
Кисловодска

11 41

30
Травнева
Анастасия
Львовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка №12

11 40

31

Алексеева
Ксения
Михайловна

Предгорный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№10» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

11 37

32 Лысенко
Анна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №12

11 35



15

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Валерьевна



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 27.01.2022 г. № 94-пр

победителей и 
по литературе в

Рейтинг
ов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
/22 учебном году в Ставропольском крае (13 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
9 класс

1
Мосиенко
Полина
Сергеевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 29 с углубленным изучением 
отдельных предметов города 
Ставрополя

9 88 Победитель

2
Аракелян
Виктория
Владимировна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 79 Победитель



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

3
Бабишова
Ангелина
Маликовна

Кировский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» станицы 
Марьинской Кировского района 
Ставропольского края

9 72 Призер

4 Чубенко 
Анна Юрьевна Советский

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г. Зеленокумска Советского 
района»

9 69 Призер

5
Фабрикантова
Ксения
Сергеевна

Шпаковский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№13»

9 67 Призер

6
Ведехин
Вячеслав
Андреевич

г. Ставрополь

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ставропольского 
края «Гимназия №25»

9 63 Призер

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

7
Яицкая
Лика
Евгеньевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края

9 60 Призер

8
Сорокина
Светлана
Станиславовна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

9 59 Призер

9
Казакова
Дарина
Александровна

Минераловодский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 
города Минеральные Воды

9 58 Призер

10
Чехлыстов
Илья
Константинович

г. Ставрополь

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 
города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

9 58 Призер

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

11
Егорова
Анжелика
Алексеевна

Буденновский

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5 города Буденновска 
Буденновского района»

9 55 Призер

12
Мартынова
Полина
Денисовна

г. Ставрополь

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ставропольского 
края «Лицей №14 имени Героя 
Российской Федерации 
Владимира Вильевича 
Нургалиева»

9 55 Призер

10 класс

1
Г ернер 
Богдан
Александрович

г. Пятигорск
Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия ДЕБЮТ- 
УНИ»

10 72 Победитель

2
Ягодзинская
Светлана
Сергеевна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

10 72 Победитель

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

3
Климова
Виктория
Сергеевна

Шпаковский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3»

10 71 Призер

4
Козлова
Юлия
Сергеевна

Предгорный

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№10» Предгорного 
муниципального округа 
Ставропольского края

10 66 Призер

5
Логвинова
Алина
Игоревна

Шпаковский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№4»

10 64 Призер

6
Шкоденко
Елизавета
Николаевна

г. Ставрополь

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 
города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

10 63 Призер

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

7
Михайлова
Надежда
Васильевна

Кочубеевский

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1»

10 62 Призер

8
Носенко
Дарья
Юрьевна

Минераловодский

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 4 имени Андрея Скрябина 
пос. Анджиевский 
Минераловодского района

10 62 Призер

9
Сафрыгина
Вероника
Сергеевна

г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№10

10 62 Призер

10 Красникова Яна 
Евгеньевна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 5 им. 
А.М. Дубинного

10 59 Призер

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

11
Бурлуцкая
Надежда
Ивановна

г. Железноводск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей казачества 
им. А. Ф. Дьякова»

10 56 Призер

12
Малинина
Дарья
Дмитриевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№11» Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края

10 56 Призер

13
Подплетнева
Марина
Сергеевна

Кировский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 
города Новопавловска»

10 56 Призер

11 класс

1
Урянская
Анастасия
Дмитриевна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №7

11 85 Победитель

2
Гончарь
Анастасия
Александровна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №7

11 70 Победитель

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

3
Басова
Дарья
Романовна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 
города Г еоргиевска

11 68 Призер

4
Сляднева
Софья
Александровна

г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20

11 67 Призер

5
Дроботенко
Ирина
Михайловна

Буденновский

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8 города 
Буденновска Буденновского 
района»

11 64 Призер

6
Васильева
София
Андреевна

Г рачевский

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» с. Грачевка Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

11 62 Призер

7
Касицына
Виктория
Сергеевна

Нефтекумский

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

11 62 Призер

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

8
Закатнова
Арина
Юрьевна

Петровский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4

11 61 Призер

9
Пузанова
Екатерина
Алексеевна

г. Ставрополь

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 
города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

11 59 Призер

10
Хажилова
Елизавета
Тимофеевна

Ипатовский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 22 с углублённым изучением 
отдельных предметов г. Ипатово 
Ипатовского района 
Ставропольского края

11 58 Призер

11
Солошенко
Артем
Вадимович

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 16 города 
Ставрополя

11 57 Призер

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника

12
Топузова
Элина
Константиновна

Предгорный

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7»

11 55 Призер


